
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/371/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2023 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 290 510,10 zł, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 1 345 989,90 zł oraz dokonuje się 
przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 8 524 783,74 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 5 249 966,32 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 3 274 817,42 zł. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 1 600 000,00 zł oraz zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 
36 500,00 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Upoważnia się Wójta Gminy Bystra-Sidzina do udzielania pożyczek z budżetu Gminy Bystra-Sidzina do 
wysokości 88 500,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 6995



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
 Przewodniczący Rady   

 
Krzysztof Drobny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6995



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

DOCHODY

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 221 496,16

Drogi publiczne gminne 0,0060016 221 496,16

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6370 0,00221 496,16

Różne rozliczenia 0,00758 8 010,00

Wpływy do rozliczenia 0,0075816 8 010,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,008 010,00

Oświata i wychowanie 70 971,56801 115 000,00

Szkoły podstawowe 70 971,5680101 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2460 70 971,560,00

Przedszkola 0,0080104 20 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

0670 0,0020 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 95 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

0670 0,0025 000,00

Wpływy z usług0830 0,0070 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 6 000,00

Pozostała działalność 0,0090095 6 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizację zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

2460 0,006 000,00

Kultura fizyczna 0,00926 10 975,50

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 10 975,50

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0010 975,50

70 971,56RAZEM DOCHODY 361 481,66

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/371/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6995



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

WYDATKI

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Rolnictwo i łowiectwo 1 624 721,56010 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 624 721,5601043 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 1 624 721,56

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 624 721,56

Transport i łączność 300 000,00600 221 496,16

Drogi publiczne gminne 300 000,0060016 221 496,16

Wydatki majątkowe 221 496,16 300 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 221 496,16 300 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 329 100,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 127 100,00

Wydatki bieżące 127 100,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 93 400,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 93 400,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 33 700,00 0,00

Przedszkola 0,0080104 69 000,00

Wydatki bieżące 69 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 61 500,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 61 500,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 500,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 133 000,00

Wydatki bieżące 133 000,00 0,00

w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/371/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6995



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

wydatki jednostek budżetowych, 133 000,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 18 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 115 000,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 3 150,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,0085404 3 150,00

Wydatki bieżące 3 150,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 3 150,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 3 150,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 14 010,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 8 010,00

Wydatki majątkowe 8 010,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 010,00 0,00

Pozostała działalność 0,0090095 6 000,00

Wydatki bieżące 6 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 6 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 000,00 0,00

Kultura fizyczna 0,00926 10 975,50

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 10 975,50

Wydatki bieżące 10 975,50 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 10 975,50 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 975,50 0,00

1 924 721,56RAZEM WYDATKI 578 731,66

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6995



Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody -1 600 000,0010 213 283,74 8 613 283,74

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,0085 000,00 85 000,00

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

0,002 767 159,03 2 767 159,03

0,00
Niewykorzystane środki z rozliczenia dochodów z opłat za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków nimi
finansowanych

66 008,36 66 008,36

0,00
Niewykorzystane środki z rozliczenia dochodów z części opłat za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
i wydatków nimi finansowanych

49 921,08 49 921,08

0,00Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek węglowy 76 700,00 76 700,00

0,00
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek dla gospodarstw
domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

54 060,00 54 060,00

0,00
Niewykorzystane środki z rozliczenia dochodów z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska i wydatków nimi finansowanych

19 197,86 19 197,86

0,00
Niewykorzystane środki z rozliczenia dochodów z opłat za
korzystanie z przystanków komunikacyjnych i wydatków nimi
finansowanych

17 180,82 17 180,82

0,00Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 395 844,74 2 395 844,74

0,00Fundusz Pomocy (Ukraina) 88 246,17 88 246,17

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00507 658,39 507 658,39

0,00Projekt "Aktywizacja szansą na zmianę" 307 808,39 307 808,39

0,00Projekt "Cyfrowa Gmina" 199 850,00 199 850,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -1 600 000,006 853 466,32 5 253 466,32

Rozchody 36 500,0052 000,00 88 500,00

962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

36 500,0052 000,00 88 500,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/371/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6995



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

0,00221 496,16Dochody

0,00221 496,16Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

0,00221 496,16Dochody

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00221 496,16

0,00221 496,16Wydatki

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

0,00221 496,16

221 496,16DOCHODY 0,00

221 496,16 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/371/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6995



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

0,008 010,00Dochody

0,000,00Wydatki

Wpływy do rozliczenia75816

0,008 010,00Dochody

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,008 010,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

0,000,00Dochody

0,008 010,00Wydatki

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015

0,008 010,00Wydatki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,008 010,00

8 010,00DOCHODY 0,00

8 010,00 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/371/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6995


	UCHWAŁA NR XLIX/371/23 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-11-03T10:54:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




